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عکسی که ترک ها را نگران کرد

مرتضی پورعلی گنجی دو روز پیش برای انجام 
مذاکره با باشگاه ترابزون اسپور ترکیه به این کشور 
سفر کرد و رسانه های ترکیه ای حضور این بازیکن 
در ترابزون را محتمل دانستند. قرار بود این مدافع 
ایرانی تا جمعه شب به ترابزون پاسخ نهایی را بدهد 
که گویا هنوز این اتفاق نیفتاده است. با این حال، 
انتشار یک عکس از سوی مدیر برنامه پورعلی 
  »gazetedamga« گنجی باعث شد سایت
ترکیه بنویسد:  »ترابزون به خاطر آخرین عکسی 
که از پورعلی گنجی منتشر شده است، شوکه 
است. آیا ترابزون از جذب این بازیکن ناامید شده 
است؟ ممکن است مذاکرات او و ترابزون نتایج 

منفی داشته باشد.« 

داد
روی

شهروند|  دنیا انگار یک جایی ایستاد.»اجرام تموم شد. 
دیگه نمی تونم اجرا کنم به خدا نمی تونم. نمی دونم چرا 
اینجوری شد؟« این را وحید رحیمیان در چهارمین شب 
از مرحله سوم خنداننده شو 2 در این برنامه تلویزیونی گفت 
و همه را شوکه کرد. می خواست انصراف بدهد اما دوباره 
به او فرصت اجرا داده شد. اگرچه رامبد جوان خیلی با آن 
موافق نبود. حالا اما بعد از پایان آن شب عجیب خیلی ها در 
صفحات مجازی درباره وحید رحیمیان نوشته اند، با او ابراز 
همدردی  و حتی از این ماجرا انتقاد کرده  اند. امیرمهدی 
ژوله، نویسنده طنز یکی از همین افراد بود که نوشت: »اون 
شوخیت با جای خنده تماشاچی ها که عالی بود. اون قطع 
ناگهانی برنامه و تموم شد دیگه نمی تونم؟! مگه میشه 
یکی اینجوری با پربیننده ترین برنامه تلویزیون روپایی 
بزنه! رأی و نظر از روی احساس چیه؟ به پشتوانه عقلی و 
تجربی 18سال طنزنویسی برای مطبوعات و کمدی نویسی 
برای بهترین کمدین های تلویزیون و سینمای مملکت 

و چندسال استندآپ کمدی کردن و بازی می گم شما نه 
تنها به مرحله بعد راه پیدا می کنی و یک پای فینالی، که یه 
استندآپ کمدین و بازیگر کمدی درجه یک خواهی شد.« 
اما یکی دیگر از کسانی که به این ماجرا واکنش نشان داد، 
حسن آقا میری بود که متن مرتضی برزگر را روی صفحه 
اینستاگرام گذاشت؛ متنی که در آن طعنه ای هم به 
مدیران زده شده بود:»می خواهم به تمام کسانی که جایی 
مسئولیتی دارند توصیه کنم که بارها این اجرا را ببینند 
و به این فکر کنند که شاید لازم  نباشد همه زمان قانونی 

مسئولیتشان را بگذرانند.« 
هنوز اقبال هست 

هنوز شانس وحید رحیمیان برای بالا رفتن زیاد است چون 
جوی که در شبکه های مجازی به راه افتاده، کاملا به نفع او 
است. از سوی دیگر اجرای آیت بی غم، به عنوان نخستین 
شرکت کننده خیلی مورد انتقاد کاربران فضای مجازی قرار 
گرفت. موضوع استندآپ کمدی آیت بی غم خوابی بود که 

درباره فرهاد آییش دیده بود و بعد ماجرای جدایی آنجلینا 
جولی و بردپیت. 

آن چه گذشت
وقتی وحید رحیمیان از ادامه اجرا بازماند، فرهاد آییش 
که به عنوان مربی در سالن بود واکنش نسبتا تندی به ماجرا 
داشت:»چیزی که الان وحید اجرا کرد اصلا آن چیزی نبود 
که تمرین کرده بود و اگر فکر می کنی دوباره بتونی اجرا کنی 
5دقیقه بعد دوباره روی صحنه بیا و اجرا کن.« همه با این 
تصمیم موافق بودند جز رامبد جوان، اما در نهایت  فرصت 
دیگری به او داده شد. رحیمیان اجرای دوم را موفق پشت 
سر گذاشت اما باز هم فرهاد آییش را راضی نکرد. او در آیتمی 
که از پشت صحنه برنامه است به رحیمیان می گوید: »اگر بالا 
بروی، حق بی غم را ضایع کرده ای، چون او تمرین کرد ولی تو 
با یک خنده مخاطب خودت را باختی چیزی که من یک ماه با 

تو تمرین کرده بودم.« 
کاربران چه می گویند؟

واکنش کاربران فضای مجازی هم در این باره جالب است. 
یکی رامبد جوان را دلیل تضعیف روحیه رحیمیان می داند و 
دیگری حرف های اشکان خطیبی را. برخی هم جوی که به 
نفع رحیمیان راه افتاده است را قبول ندارند و معتقدند این 
کارها برای جمع کردن رأی بوده است. سجاد یکی از کاربران 
مجازی است که نوشته است:»دوستان لطف کنید به وحید 
رحیمیان رأی بدید تا لابی رامبد جوان نابود شه. من تلاش 
می کنم وحید برنده شه.« کاربر دیگری هم نظر خود را این 
طور بیان کرده:»من که به هیچ کدوم رأی نمی دم. ولی اگه 
قرار به لابی باشه ، دوبار اجرا کردن هم لابیه. به نظرت کلی آدم 
که این فصل یا فصل قبل اجراشونو خراب کردن نباید شاکی 
باشن الان؟« ورژن هم نوشت:»یکم حق خوری هستش اگر 
اونی که دوبار اجرا کرد رأی بیاره. ولی من بهش رأی می دم 
همین  که بلند شد و دوباره تونست توی اون جو اجرا کنه 

ارزش 5تا سیمکارتی که باهاش می تونم رأی بدم رو داره.«

اسکار صداقت برای وحید بی ریا
 بی شیله پیلگی وحید رحیمیان و اجرای صمیمی اش در خنداننده شو، بحث های فراوانی در جامعه راه انداخت. آیا او 

مزد این سادگی را می گیرد و رأی می آورد؟

همه آرای جنجالی ای که کمیته اخلاق طی ماه های 
گذشته صادر کرده است

محرومیت با یک ویدیوی تار!

شهروند| بازهم یک حکم عجیب و غیرمنتظره 
دیگر از سوی کمیته اخلاق؛ این بار 2 بازیکن استقلال به 
دلیل شادی گل منشوری در جریان دیدار با ذوب آهن با 
محرومیت یک ماهه و موقت مواجه شدند. ویدیوی این 
اتفاق هرچند با کیفیت پایین و کمی نامفهوم اما بعد از 
دیدار هفته دوم آبی ها در شبکه های اجتماعی دست 
به دست شد. با اینکه استقلالی ها شوخی منشوری 
سجاد آقایی و اللهیار صیادمنش 2 بازیکن جوان تیم 
خود را رد می کردند، کمیته اخلاق با یک هفته تأخیر 
برای آنها دستور موقت و محرومیت یک ماهه صادر کرد. 
یک علامت سوال در این میان اینجاست که چرا آقایی 
به عنوان کسی که از حرکت عجیب صیادمنش خبری 
نداشته، با محرومیت مواجه شده است؟! استقلالی ها به 
حکم کمیته اخلاق واکنش شدیدی داشتند. هواداران 
استقلال هم در فضای مجازی ویدیوی حرکت مشابهی 
را در لیگ  سال گذشته بین کامیابی نیا و احمدزاده در 
پرسپولیس منتشر کرده و معتقدند آنها هم باید محروم 
می شدند و برخوردهای کمیته اخلاق تبعیض آمیز 
است. از سوی دیگر، پرسپولیسی ها خواستار محرومیت 
طولانی مدت این 2 بازیکن استقلال شده اند، چون 
چندسال قبل در نمونه مشابه کمیته انضباطی در حکم 
اولیه شیث رضایی را 20 و محمد نصرتی را 10ماه با 

محرومیت مواجه کرد.
ماجرای حکم های عجیب کمیته اخلاق

در سال های اخیر شاید بارها شاهد صدور حکم های 
عجیب و غیرمنتظره از سوی کمیته اخلاق بوده ایم 
که به اعتقاد برخی کارشناسان نتیجه معکوس دارد 
و بی اخلاقی را رواج می دهد. مثلا در همین مورد اگر 
کمیته اخلاق به صورت علنی ورود نمی کرد، شاید خیلی 
از مردم اصلا ویدیوی این اتفاق را نمی دیدند اما حالا برای 
دانستن ماجرا کنجکاو شده اند. همواره گفته می شود که 
چرا به فسادهای گسترده در فوتبال رسیدگی نمی شود 
و نگاه کمیته اخلاق به مسائل حاشیه ای است؟ از موارد 
عجیب محرومیت از سوی کمیته اخلاق در سال های 
اخیر می توان به عکس گرفتن مهدی رحمتی با یک 
هوادار در اردوی ارمنستان، خالکوبی بازیکنان خارجی، 
کشیدن قلیان چند بازیکن سرخابی، نوع پوشش 
همسر محسن فروزان و محرومیت اخیر مسلمان و 
کعبی به خاطر جریمه 4 و 15میلیونی اشاره کرد! باید 
دید این بار ماجرای محرومیت استقلالی ها هم مثل 
خیلی از حکم های کمیته اخلاق با مصلحت اندیشی 
ختم به خیر خواهد شد یا این 2 بازیکن جوان در آغاز 
راه خود با مشکلی بزرگ مواجه می شوند. در ابتدا باید 
مشخص شود که صیادمنش و سجاد آقایی زیربار چنین 
موضوعی می روند یا به طورکلی آن را تکذیب می کنند، 
چون ویدیوی منتشرشده به وضوح ماجرای شیث 

رضایی و نصرتی نیست. 

هیجان انگیز

خسرو شهراز، بازیگر تئاتری است که چند وقت قبل به علت مسائل مالی که با محمد حاتمی، کارگردان 
نمایش »دیگری« داشت صحنه را ترک کرد. چند روز بعد، حرف هایی از محمد حاتمی در شبکه های 
مجازی و رسانه ها منتشر شد که خسرو شهراز را متهم به رفتار غیر اخلاقی کرده بود، اما حالا این بازیگر 
باسابقه تئاتر می گوید:»کار خلافی مرتکب نشده ام که بخواهم ناراحت باشم.« قرار بوده که مبلغ قرارداد 
این بازیگر در دو قسط پرداخت شود، یکی ابتدای اجرا و دیگری در میانه های اجرا، اما ظاهرا بدقولی درباره 

قسط دوم باعث قطع همکاری شده است. 

بازیگری که 
مجبور شد 
 صحنه را
 ترک کند

بیانسه:   بعد از تولد 
نخستین فرزندم به باید و 
نبایدهای متداول در 
جامعه درباره این که 
ظاهرم باید چگونه باشد، 
باور داشتم. خیلی به خودم فشار آوردم که همه 
وزنی را که اضافه کرده بودم، در سه ماه کم کنم و 
حتی تور جمع وجوری هم برنامه ریزی کردم که 
خودم را موظف به انجام این کار کنم. حالا که به 
گذشته نگاه می کنم می بینم این کار دیوانگی 
بود.  سال ۲۰۱۲ زمانی که به اجراهای رِوِل در 
آتلانتیک می رفتم، هنوز بچه  شیر می دادم، اما 
بعد از دوقلوها دیدگاهم به خیلی چیزها تغییر 

کرد.

گلستان:    لیلی   
معمولا مردم عادی آثار 
هنری را کمتر می خرند و 
آنها هستند که در شرایط 
بد اقتصادی زندگی 
می کنند. افرادی که موقعیت های مالی بهتری 
دارند برای آن که پولشان را پس انداز کنند به 
خرید اشیای هنری روی آورده اند که بتوانند 

بعدها چیزی را که خریده اند، گران تر بفروشند.

 بیژن ذوالفقار 
نسب: در گذشته 
هواداران را با باتوم و حتی 
گاز اشک آور روی سکوها 
ساکت می کردند که این 
کار دیگر منسوخ شده است. در اکثر لیگ های 
معتبر دنیا سازماندهی هواداران برعهده خود 
باشگاه هاست. شما در هیچ جای دنیا نمی بینید 
که تماشاگران دو تیم به سمت همدیگر سنگ و 
اشیا پرتاب کنند بلکه فرهنگ ها آن قدر بالا رفته 
است که هر هواداری به ورزشگاه می آید، حتی 
می داند جایش کجاست و روی صندلی خود 
می نشیند. اتفاقی که در جام جهانی 2018 هم 

شاهد بودیم.

اگر  حاجیلو:  اصغر   
این دو بازیکن را یک ماه 
محروم کرده اند، بهتر 
دیگر  بگویند  است 
فوتبال بازی نکنند. 
شاید هم باید عینک مان را عوض کنیم! آقای 
تورک، رئیس کمیته اخلاق فدراسیون 
فوتبال به خاطر مشغله هایی که دارد، حتما 
فیلم این صحنه را ندیده است. اگر این دو 
بازیکن بزرگ و باتجربه بودند، خودمان هم 
محرومیت شان را قبول می کردیم، اما اینها 
جوان هستند. تورک قطعا به خاطر 
پرونده هایی که دارد، برای بررسی این فیلم 

دقت نکرده است.

ره
چه

   هواداران تراکتورسازی که بازداشت شده 
بودند، آزاد شدند؟

ما بلافاصله بعد از بازی درگیر حل کردن مشکل بعضی 
از تماشاگران تبریزی بودیم که بازداشت شده بودند. با 
پیگیری هایی که از سوی مالک باشگاه و بعضی از مسئولان 
صورت گرفت، به رتق وفتق مشکل آنها پرداختیم، 
خوشبختانه همگی آنها آزاد شدند و به تبریز برگشتند. خدا 
شاهد است این 48 نفر بازداشتی هیچ کار خلافی نکرده 
بودند، جلوی در ورزشگاه منتظر بودند اتوبوس برسد و سوار 

شوند. به طرف استقلالی ها هم سنگ پرت نکرده اند.
   تکلیف برخی تماشاگران تراکتورسازی که 

بیرون ورزشگاه  بازداشت شدند، چه می شود؟
هیچ گزارشی در این رابطه به ما نرسیده و خودمان 
هم چنین چیزی را مشاهده نکردیم. وقتی ندیده ایم 
نمی توانیم اظهارنظری درباره اش داشته باشیم، اما قطعا 
اگر هم وجود داشته باشد، از طرف ما محکوم است. طبیعتا 
کنترل نحوه ورود تماشاگران برعهده ما نبوده و نمی شود 
رفتار چند نفر خاص را به تمام هواداران تراکتورسازی 

تعمیم داد.
   درباره اتفاقات سکوها چه نظری دارید؟

همه می دانیم که اتفاقات ورزشگاه زشت و زننده بود، اما 

باید کارشناسی شود. باید از ابتدا تا انتهای تمامی اتفاقات 
مورد بحث و بررسی قرار بگیرد تا معلوم شود مقصر شروع 
این جنجال ها چه کسانی بودند. به هرحال توهین ها به 
هواداران تراکتورسازی و ترک ها از بیرون ورزشگاه شروع 

و باعث درگیری و به سکوها کشیده شد. 
   اما طرفداران تراکتورسازی صندلی های 
ورزشگاه را شکستند، سنگ های زیادی پرتاب 

کردند و شعارهای زیادی دادند.
ما نمی گوییم که نبود. اما خود من که درحال آرام کردن 
سکوهای هواداران تراکتورسازی بودم، در یک لحظه 
سنگی به سرم برخورد کرد و چند دقیقه بیهوش بودم. 
همین الان هم دارم به بیمارستان می روم تا MRI بگیرم 
که بفهمم آسیب جدی پیدا کرده ام یا نه! اما سنگی که به 
سر من خورد و بسیاری دیگر از طرفداران تیم ما هم آسیب 

دیدند ، از طرف تماشاگران خودی بود؟
   البته استقلالی ها هم از این قاعده مستثنی 
نبودند، شعارهای زیادی علیه تراکتورسازی سر 
دادند و سنگ پرتاب کردن از سوی آنها هم اتفاق 

افتاد.
بله، فحاشی های شدید استقلالی ها عامل جنجال های 
استادیوم بود. از نظر ما شروع کننده همه این اتفاقات 

استقلالی ها بودند. ما حتی با لیدرهای استقلال هم 
همکاری کردیم که این موضوع را کنترل کنیم، اما 
متاسفانه سنگ پراکنی از سوی تمام تماشاگران صورت 
گرفت. این که استقلالی ها به صورت هماهنگ بدترین 
الفاظ را علیه هواداران تراکتور سر دادند باعث خشم 
هواداران تبریزی شد. شما باید ببینید علت واکنش 
هواداران تراکتورسازی چیست. وقتی جو خراب می شود، 
چنین مسائلی پیش می آید. شما با دقت اگر ببینید انواع و 
اقسام توهین ها را کردند و از نظر ما آنها شروع کننده بودند. 

جواب   های هم از قدیم می گویند هوی است. 
   این احتمال وجود دارد که طرفداران 
تراکتورسازی با محرومیت از سوی کمیته انضباطی 

مواجه شوند.
اینکه کمیته انضباطی و کمیته اخلاق چه تصمیمی 
اتخاذ خواهند کرد، دست خودشان است. تاکید می کنیم 
که ما هیچ وقت شروع کننده دعوا نبوده ایم. قطعا هرگونه 
شعار سیاسی و قومیتی را محکوم می کنیم، اما این از سوی 
هواداران طرف مقابل هم اتفاق افتاد. به این ترتیب ارکان 
قضائی فدراسیون باید منصفانه به قضیه نگاه کنند. اگر قرار 
است تراکتورسازی محروم شود،  باید استقلال هم محروم 

شود.

شهروند| درگیری و زد وخورد بسیار شدید بین طرفداران، آسیب رساندن 
به ورزشگاه آزادی، شعارهای سیاسی و توهین های قومیتی و نژادپرستانه 
تنها بخشی از ناهنجاری های سکوها در بازی حساس استقلال در مقابل 
تراکتورسازی بود. بدون تردید فوتبال ایران شانس آورد که در جریان این 
درگیری های شدید کسی جان خود را از دست نداد.  بیش از 90 دقیقه فحاشی، 

شعارهای تند قومیتی از سوی طرفداران دو باشگاه، سنگ پراکنی و آتش زدن 
سکوها باعث رقم خوردن یک روز سیاه شد. به دنبال این جنجال بزرگ که 
به نظر می رسد به خاطر ورود کمیته انضباطی و کمیته اخلاق بدون هزینه هم 
نباشد، با اسماعیل قلیچ خانی، رئیس کانون هواداران باشگاه تراکتورسازی 

گفت وگویی انجام دادیم.
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می دهد  نشان  تحقیقات 
که خستگی راننده یکی از 
عوامل مؤثر در بیش از ۲۰ 
درصد تصادفات جاده ای و 
بیش از یک چهارم تصادفات 

کشنده و جدی است.

گرفتاری تازه مردان هالیوود 

کارگردان فیلم »ایو« به دلیل داشتن سابقه اعمال 
خشونت علیه زنان مجبور به کناره گیری شد. در این 
فیلم جسیکا چستین از فعالان جنبش توقف خشونت 

علیه زنان تهیه کننده و بازیگر است.
 »TimesUp« با راه افتادن جنبش هایی مانند
دیگر هالیوود برای مردان مثل سابق نیست و 

گرفتاری های تازه ای برای آنها به ارمغان آورده است.
در تازه ترین نمونه، متیو نیوتن از کارگردانی فیلم 
»ایو« کناره گرفت. او هفته گذشته به عنوان کارگردان 
این فیلم معرفی و بلافاصله با موجی از اعتراضات روبه رو 

شد.
متیو نیوتن بین سال های 2۰۰۷ تا 2۰12 در استرالیا 
چند بار به اعمال خشونت علیه زنان از جمله نامزد 

سابقش متهم شده بود.
شاید حضور او در فیلمی که جسیکا چستین به 
عنوان یکی از پیشگامان جنبش »TimesUp« در 
آن بازی می کند، مسیر اعتراض را برای مخالفان هموار 

کرد. 

خبر

رئیس کانون هواداران تراکتور از اتفاقات عجیب بازی با استقلال به »شهروند« گفت  

اگر تراکتور سازی محروم شود استقلال هم باید بشود


